Utrum veterem quoque Historicum CTESIA M huic re-
ferre debeam, hæreo. Eum pluribus expeditionibus interfuisse, & CTESIAS.
postremum in prælio, quod Cyrus junior cum fratre Artaxerxe com-
misit, captum ab Artaxerxe fuisse, plures quidem testantur. Verum
non pugnandi causa castra secutus videtur, cum Medicæ arti operam
potius dederit, quæ & apud Artaxerxem illi profuit. Scripsit plura, quæ
ad Persarum, Assyriorum, Medorum & Indorum res spectant, Hero-
doto

(1) p. 3. sq. (2) Ragnart & Leti in Vitis Cromvelli Gallice consignatis.

(3) Leti Vie de Cromyvel Libr. IV p. 253 seq.

doto perpetuo contradicens, at ex his nihil sere ad nos pervenit, præter ea, quæ Photius servavit, & quædam Fragmenta ex Persicis & Indicis ad calcem Herodoti edit. Frf. de 1608 adjecta. Uberius de illo egere Vosius (μ) & Du Pin. (ν)

XLIV.
CUCCINUS. De FRANCISCO CAPOTIO CUCCINO ita
Wittenius in Diario: (ξ) Franciscus Capotius Cuccinus Italus, Romanus, ex Comitibus Berardis, perpetuus militiae populi Romani praefectus. Ejus est liber, cui titulus Agrippina minor: de Mutatione Imperii a Caſare. Manuscripta quoque reliquit varia, sermone populari exarata,

XLV.
CYRILLUS. Neque hoc loco dissimulare possumus, quod CYRILLUS Θεολογούστας ille Alexandriæ Episcopus, variisque scriptis, ingenio, doctrinam, eloquentiam & pietatem spirantibus, aliisque rebus pie beneque gestis præclare de orbe Christiano meritus, concitato nimium affectu eo perductus fit, ut quam armis spiritualibus tueri debbat Ecclesiam, secularibus simul defendendam sibi sumserit. Sic enim Socrates (ο) de ipso retulit, quod, cum Judæi aliquando Alexandria tumultum excitaverint, ipse armata manu ad Synagogas Judæorum recta perrexerit, aliisque Judæorum trucidatis, aliis civitate ejectis, fortunas eorum plebi diripiendas tradiderit.

XLVI.
DAVIDES. Sed ipse Regius quoque Psalmes DAVIDES producendus. Præterquam enim quod multis belli periculis vitam ipsum ultro objecisse, ex annalibus sanctissimis abunde constat, auctorem eum præcipuum esse divini illius operis, quod Hebrais קָרְבָּן & contra Etē קָרְבָּן, Græcis ψαλτηριον appellatur, nemo facile in dubium vocaverit. Licet enim nonnulli Psalmi occurrant, qui ab aliis, præter Davidem, ut Asaph, Ethan, Heman, compositi sint, maximus tamen eorum numerus Davidi nostro vindicatur. (π) Possem hic addere nonnulla de ratione Carminis in Poetico Davidis Opere adhibiti, & an certum aliquod ejus metrum extiterit disquirere, sed cum videam, quantum haec tenus virorum eruditissimorum, qui in examinando illo fuerunt occupati, fuerit studium, & quam parum felicit-